
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

O. D. 137 Diputados - NUEVA COPIA

 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2014

ORDEN DEL DÍA Nº 137

COMISIÓN DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

Impreso el día 27 de mayo de 2014
Término del artículo 113: 5 de junio de 2014 

SUMARIO: Muestra Expoagro 2014 realizada entre el 
12 y el 15 de marzo de 2014 en el corredor Ramallo-
San Nicolás, provincia de Buenos Aires. Declaración 
de interés de la Honorable Cámara.

 1. Valinotto, Rasino, Villata, Zabalza y Duclós. 
(713-D.-2014.)

 2. Gribaudo, Mac Allister, Majdalani, Bullrich, 
Martínez (S.), Bergman y Baldassi. (721-D-
2014.)

Dictamen de comisión
Honorable Cámara:

La Comisión de Agricultura y Ganadería ha conside-
rado los proyectos de resolución de los señores diputa-
dos Valinotto, Zabalza, Duclós y las señoras diputadas 
Rasino y Villata; de los señores diputados Gribaudo, 
Mac Allister, Bergman, Baldassi y las señoras diputa-
das Majdalani, Bullrich y Martínez (S.), por el que se 
declara de interés de la Honorable Cámara la muestra 
Expoagro 2014, a realizarse del 12 al 15 de marzo de 
2014 en el corredor productivo Ramallo-San Nicolás, 
provincia de Buenos Aires; y, por las razones expuestas 
en el informe que se acompaña y las que dará el miem-
bro informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara la 
muestra Expoagro 2014 realizada entre el 12 y el 15 de 
marzo de 2014 en el corredor productivo Ramallo-San 
Nicolás, provincia de Buenos Aires.

Sala de la comisión, 20 de mayo de 2014.
Luis E. Basterra. – Héctor M. Gutiérrez. – 

Héctor Baldassi. – Omar S. Barchetta. – 

Andrés R. Arregui. – Gloria M. Bidegain. 
– Juan F. Casañas. – Laura Esper. – 
Christian A. Gribaudo. – Myriam del 
V. Juárez. – Miguel I. Torres del Sel. – 
Francisco J.  Torroba. – José R. Uñac. 
– Jorge A. Valinotto. – María I. Villar 
Molina. – Alex R. Ziegler.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Agricultura y Ganadería, al conside-
rar los proyectos de resolución de los señores diputados 
Valinotto, Zabalza, Duclós y de las señoras diputadas 
Rasino y Villata; de los señores diputados Gribaudo, 
Mac Allister, Bergman, Baldassi y de las señoras dipu-
tadas Majdalani, Bullrich y Martínez (S.), aconseja su 
aprobación con las modificaciones efectuadas.

Luis E. Basterra.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declara de interés parlamentario la muestra Expoa-
gro, que se realiza entre los días 12 y 15 de marzo en 
el establecimiento “El umbral”, sito en el kilómetro 
214 de la autopista Buenos Aires-Rosario, en el co-
rredor productivo Ramallo-San Nicolás, provincia de 
Buenos Aires.

Jorge A. Valinotto. – Omar A. Duclós. – Élida 
E. Rasino. – Graciela S. Villata. – Juan 
C. Zabalza.



 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  2

O. D. 137 Diputados - NUEVA COPIA

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara la mues-
tra agropecuaria Expoagro 2014, que se realizará del 12 
al 15 de marzo del corriente año en el corredor produc-
tivo Ramallo-San Nicolás, provincia de Buenos Aires.

Christian A. Gribaudo. – Héctor Baldassi. 
– Sergio A. Bergman. – Patricia Bullrich. 
– Carlos J. Mac Allister. – Silvia C. 
Majdalani. – Soledad Martínez.


